
   

 

 

 

 

   

 

 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

1 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                                                                        
BANDO DI SELEZIONE ESPERTO INTERNO DIDATTICA INNOVATIVA 4.0 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI –SELEZIONE INTERNA 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 e, nello specifico, l’art. 1 comma 124;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto; 

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico per la predisposizione del piano della formazione; 

VISTA la Programmazione delle attività formative rivolte al personale docente inserite nel PTOF con particolare riguardo all’azione di formazione per la 

Didattica Innovativa 4.0;  

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione è necessario reperire e selezionare personale esperto per l’attività di formatore; 

CIRCOLO DIDATTICO I CIRCOLO - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale

Prot. 0003061/U del 13/06/2023 08:17

https://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


   

 

 

 

 

   

 

 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

2 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

 

RITENUTO di poter reperire le professionalità necessarie tra il personale interno dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il bando  di selezione esperto interno Didattica Innovativa 4.0 prot. 0002819/U del 05/06/2023 riferito alla selezione, mediante procedura comparativa, 

di figure di esperti tra il personale interno all’Istituzione Scolastica, per l’attuazione di azioni  riferite al Piano di formazione del personale docente, art.1 c.124 L. 

107/2015; 

VISTI gli esiti dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione delle candidature pervenute e la comparazione dei relativi curricula.  

DECRETA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. È approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, la graduatoria provvisoria degli ESPERTI –selezione 

interna  -   per il Bando di selezione esperto interno Didattica Innovativa 4.0 per l’attuazione di azioni  riferite al Piano di formazione del 

personale docente, art.1 c.124 L. 107/2015 

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di giorni 5 dalla data odierna, fatte salve le 

eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo ufficio; 

4. Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria è da intendersi definitiva e saranno attivate le procedure per 

l’assegnazione degli incarichi; 

CIRCOLO DIDATTICO I CIRCOLO - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale

Prot. 0003061/U del 13/06/2023 08:17

https://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


   

 

 

 

 

   

 

 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

3 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

 

5. Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria provvisoria viene pubblicato in data odierna all’albo on-line dell’istituto sul sito 

Web www.collodifasano.edu.it                                                                                  

                                                                                        
Posizione   CANDIDATO Titolo di studio Titoli didattici  e culturali Attività professionale punteggio 

 Laurea in 
discipline 
umanistich
e e/o 
scientifiche
. 
Voto di 
laurea: 

Master 
univers
itario 
coeren
te con 
la 
profess
ionalità 
richiest
a 

Corso di   
specializzaz
ione   post-
laurea   di   
durata 
annuale 
specifico 
per la 
professiona
lità 
richiesta 

Corso 
perf. 
profess
ionalità  

Certificaz
ioni 
coerenti 
con la 
professio
nalità 
richiesta 
(2 per 
ogni 
certificazi
one) 

Docente 
in corsi  
formazione
/aggiornam
ento 
coerenti 
con la 
professiona
lità 
richiesta (2 
per ogni 
corso) 

Partecipazi
one a corsi 
di 
formazione
/aggiornam
ento 
coerenti 
con la 
professiona
lità 
richiesta 
(1 per ogni 
corso) 

Partecipazion
e al corso di 
formazione 
“Aumentare 
la didattica 
con la 
tecnologia”   
tenutosi 
nell’a.s. 2020-
21 

Anzianità di 
docenza 
(1 punto 
per ogni 
anno di 
servizio) 

Collaborazion
i con 
Università 
(1 punto per 
ogni 
collaborazion
e) 

Esperienza 
professiona
le nel 
settore 
privato 
(1 punto 
per ogni 
anno di 
servizio) 

1.  SALA Monica 
Filomena 

8 / / / 4 8 6 6 8 / 10 50 

                                                                                           
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             prof.ssa  Vita VENTRELLA     

CIRCOLO DIDATTICO I CIRCOLO - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale

Prot. 0003061/U del 13/06/2023 08:17

https://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it
http://www.collodifasano.edu.it/

		2023-06-13T08:49:21+0200
	VITA VENTRELLA




